Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области "О внесении
изменений в Закон Владимирской области "О
бюджетном процессе во Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в Закон

Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской области".

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В'н. Киселёв

М:\ОРJ'alI11заuион нос управленнс\Рrotосоl\РrotосоI\ПостановлеНllя\20 I3\07_Постановление бюдж прансс-с (с дlJCKeTbI).doc Дата- создания
13.08.2013] 1:39:00

Вносится депутатом Законодательного
Собрания Владимирской области
М.С. Васениным

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
"О бюджетном "роцессе во Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 24 ноября 2000 года NQ82-0З "О

бюджетном "роцессе во Владимирской области" (в редакции Закона Владимир-
ской области от 9 июня 2003 года NQ48-0З "О внесении изменений и дополнений
в Закон Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской облас-
ти") (Владимирские ведомости, 2000, 15 декабря; 2003, 18 июня; 2004, 21 июля, 24
ноября; 2005, 11 мая; 2007, 1] июля; 2008, 20 февраля, 12 апреля, ]4 мая, 12 нояб-
ря; 2009,17 июня, 19 августа; 2010, 25 августа, 13 октября; 20]2,12 мая, 30 июня,
17 ноября) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"государственных программах Владимирской области.";
2) в статье 6:
а) в пункте 1 слова "долгосрочными целевыми "заменить словом "государ-

ственными" .,
б) в пункте 2 слова "и соответствующему ему виду расходов" исключить;
В) в пункте 3 слова "по соответствующему виду расходов" исключить;
3) в статье 7:

М:\Органю,шионнос упраRлеНliс\Рrotосоl\Ргоtосоl\Законы\201 3\07 _Проеп закон бюдж проиесс (с JlllcKeтbI).doc Дата СОЗДШJИЯ 09.08.20] 3
1138:00

._------------------------------------------

2

а) в абзаце одиннадцатом слова "долгосрочных целевых" заменить словом
"государственных" ;

б) в абзаце тринадцатом слова "долгосрочных целевых" заменить словом
"государственных";

в) абзац четырнадцатый после слова "проект" дополнить словом "област-
ной".,

г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
"верхний предел государственного внутреннего долга на 1 января года, сле-

дующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, и
(или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, сле-
дующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;";

д) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;
е) абзац семнадцатый признать утратившим силу;
ж) абзац восемнадцатый признать утратившим силу;
з) абзац девятнадцатый признать утратившим силу;
и) дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
"проект распределения бюджетных ассигнований инвестиционного фонда

Владимирской области;";
к) дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:
"иные документы и материалы в соответствии со статьей 1842 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.";
4) в абзаце шестом пункта 1 статьи i слово "функциональной" исключить;
5) в подпункте 1 пункта 2 статьи 14:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 про-

цента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмот-
ренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год пла-
нового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета
(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных транс-
фертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имею-
щих целевое назначение);";

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
"верхний предел государственного внутреннего долга и (или) верхний пре-

дел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего
за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указани-
ем в том числе верхнего предела долга по государственным гарантиям;";

6) в статье 29:
а) в абзаце седьмом слова "долгосрочных целевых" заменить словом "госу-

дарственных";
б) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
"отчет об использовании областной адресной инвестиционной программы;";
в) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
"отчет об использовании'бюджетных ассигнований инвестиционного фонда

Владимирской области.".

М:\Органнзашюнное управленнс\Рrotосо1\Рrotосоl\Законы\20IJ\О7 _Проект заКОfl бюдж процесс (с дискеты).dос Дата создания 09.08.2013
1138:00

3
Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликова-

ния, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены
иные сроки вступления их в силу.

2. Подпункты "б", "г", "и" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в
силу с 1 января 2014 года.

3. Подпункты "а", "в" пункта 6 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу
с 1 января 2015 года.

4. Положения статьи 6, абзаца двадцать пятого статьи 7, абзацев четвертого
и пятого подпункта 1 пункта 2 статьи 14 Закона Владимирской области от 24 но-
ября 2000 года NQ82-0З "О бюджетном процессе во Владимирской области" (в
редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с областного бюд-
жета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

Владимир

с.ю. Орлова

М:\ОрганизашtOfll/ое управление\Ргоtосоl\Ргоtосоl\Законы\20I З\О7_Проскт заrюн бюдж процесс (с дискеты).dос дата создания 09.08.2013
11:38:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004